REQUERIMENTO Nº 030/2008

Súmula: Requer ao Presidente da Câmara de

Vereadores cópia autenticada do PL 092/2007

e matrícula atualizada do imóvel adquirido com

autorização da Lei 1398/2007.

Senhor Presidente,
Demais Edis da Câmara Municipal de Dois
Vizinhos - Paraná

O Vereador que assina este requerimento, no
exercício de suas funções, requer do Presidente desta Casa de Leis o

“fornecimento de cópia autenticada do PL
092/2007 e matrícula atualizada do imóvel adquirido com
autorização da Lei 1398/2007”,

onde hoje está implantado o Centro Municipal
de Educação Infantil do Bairro São Francisco de Assis.

JUSTIFICATIVA:

Há informações de que na averbação da
escritura pública junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca
não consta a totalidade de área construída nos terrenos adquiridos
conforme autorização da Lei 1398/2007.

Importante lembrar que a aquisição de tais
imóveis, para utilização como “escola”, foi iniciada mediante indicação
desta Câmara de Vereadores, cuja assinatura primeira foi do signatário.

Câmara Municipal de Dois Vizinhos, em 8 de
abril de dois mil e oito.

Vereador Pedro de Jesus Colaço - DEM

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm